Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
005/2025, visando a contratação temporária
para a função de Fiscal Municipal que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o

processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Fiscal Municipal segue
anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,

para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005/2025.

Município de Igrejinha/RS, 21 de janeiro de 2025.

                 Juliano Müller de Oliveira
         Prefeito em exercício

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO I

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

CARGO: Fiscal Municipal

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Fiscal Municipal Diane Eire da Silva Homologado -

2 Fiscal Municipal Fabio Romão Hennemann Homologado -

3 Fiscal Municipal Marciano Rodrigo da Rocha Homologado -

4 Fiscal Municipal Renan Estefanio Lamb Homologado -

5 Fiscal Municipal Michele Martta

Inscrição em
duplicidade. Válida a
última inscrição, de

nº 18

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última
inscrição, de nº 18

6 Fiscal Municipal Liane Foss de Oliveira Homologado -

7 Fiscal Municipal Samanta Trindade Petry Homologado -

8 Fiscal Municipal Larissa Pires Homologado -

9 Fiscal Municipal Julio Cezar Silveira Jung Filho Homologado -

10 Fiscal Municipal Sergio Leandro Petzinger Felles Homologado -

11 Fiscal Municipal Daniel Jefferson Ramos Homologado -

12 Fiscal Municipal Maria Aparecida Machado Kampff Homologado -

13 Fiscal Municipal Fabiano da Silva de Freitas Homologado -

14 Fiscal Municipal Idair Johann Homologado -

15 Fiscal Municipal Diane Santanna Homologado -

16 Fiscal Municipal
Jeselda de Fátima Amaral da

Rosa Homologado -

17 Fiscal Municipal Maria Ivanice Zilles Homologado -

18 Fiscal Municipal Michele Martta Homologado -

19 Fiscal Municipal Matheus Leopoldo Rothe Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

20 Fiscal Municipal Jéssica Bueno Lima Homologado -

21 Fiscal Municipal Luis Fernando Henckel Schilling Homologado -

22 Fiscal Municipal Ângela Rosa Galle da Luz Homologado -

23 Fiscal Municipal Guilherme Rizzi Heidrich Homologado -

24 Fiscal Municipal Aline Hernandez Kath Homologado -

25 Fiscal Municipal
Cristiano Eduardo Borges dos

Santos Homologado -

26 Fiscal Municipal Angélica Andreata Martins Homologado -

27 Fiscal Municipal Isabelle Vitória Souza Lauck Homologado -

28 Fiscal Municipal Adriana de Oliveira Homologado -

29 Fiscal Municipal
Maicon Jandir Kochhann Gomes

Prates Homologado -

30 Fiscal Municipal

Catia Regina Ferreira da Silva

Não -
Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
005/2025

31 Fiscal Municipal Andréia Leczynski Kolling Homologado -

32 Fiscal Municipal Reginaldo Roque Wacheleski Homologado -

33 Fiscal Municipal Ana Carolina Santos Homologado -

34 Fiscal Municipal Jessica Schmidt Homologado -

35 Fiscal Municipal José Carlos Monteiro Barros Homologado -

36 Fiscal Municipal Gislaine de Quadros Faccin Homologado -

37 Fiscal Municipal Luiz Gonzaga Fleury Junior Homologado -

38 Fiscal Municipal
Dieison Alexandre Barcarolo

Zimmermann Homologado -

39 Fiscal Municipal Anthony Roos Zeni Homologado -

40 Fiscal Municipal Marielle Reis Oliveira Santos Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

3

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

41 Fiscal Municipal Marcelo da Silva Manique Homologado -

42 Fiscal Municipal Viviana Aparecida Kunst Homologado -

43 Fiscal Municipal Alberto Behs dos Reis Homologado -

44 Fiscal Municipal José Alessandro Radici Costi Homologado -

45 Fiscal Municipal Fernando Sonko da Silva Homologado -

46 Fiscal Municipal Liziane da Silva Homologado -

47 Fiscal Municipal Carine Soares Maciel Homologado -

48 Fiscal Municipal Moisés Abraão Stein Homologado -

49 Fiscal Municipal Nanaschara Reis Leonhardt Homologado -

50 Fiscal Municipal Carolina Vianna Marcelino Homologado -

51 Fiscal Municipal
Cleide Daiana Kohlrausch de

Leão Homologado -

52 Fiscal Municipal Edgar Prass da Silva Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

4

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

CARGO: Fiscal Municipal

Nº

NOME

Ensino
Técnico em

Meio
Ambiente

Ensino Superior
completo na área

de Meio
Ambiente

Cursos de

qualificação e
aperfeiçoamento na

área.

Experiência
profissional
no serviço
público,

devidament
e

comprovad
o com

documentos

TOTAL

1 Diane Eire da Silva 20 40 10 30 100

2 Fabio Romão
Hennemann - - 10 - 10

3 Marciano Rodrigo da
Rocha - - - 10 10

4 Renan Estefanio Lamb - - 5 - 5

6 Liane Foss de Oliveira - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

7 Samanta Trindade Petry  40 10 30 80

8 Larissa Pires - - 10 30 40

9 Julio Cezar Silveira Jung
Filho - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

10 Sergio Leandro Petzinger
Felles - - - 30 30

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

5

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

11 Daniel Jefferson Ramos - - - 10 10

12 Maria Aparecida Machado
Kampff - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

13 Fabiano da Silva de
Freitas - 40 10 - 50

14 Idair Johann - 40 10 30 80

15 Diane Santanna - - - 10 10

16 Jeselda de Fátima Amaral
da Rosa - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

17 Maria Ivanice Zilles - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

18 Michele Martta - - 10 30 40

19 Matheus Leopoldo Rothe - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

20 Jéssica Bueno Lima - - 10 10 20

21 Luis Fernando Henckel
Schilling - 40 - - 40

22 Ângela Rosa Galle da Luz - - - 10 10

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

6

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

23 Guilherme Rizzi Heidrich - - - 30 30

24 Aline Hernandez Kath - 40 10 30 80

25 Cristiano Eduardo Borges
dos Santos - 40 - - 40

26 Angélica Andreata
Martins - - - 10 10

27 Isabelle Vitória Souza
Lauck 20 - 5 - 25

28 Adriana de Oliveira - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

29 Maicon Jandir Kochhann
Gomes Prates - 40 10 - 50

31 Andréia Leczynski Kolling - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

32 Reginaldo Roque
Wacheleski - 40 10 30 80

33 Ana Carolina Santos - - - 30 30

34 Jessica Schmidt - - 10 30 40

35 José Carlos Monteiro
Barros - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

36 Gislaine de Quadros
Faccin - - - 30 30

37 Luiz Gonzaga Fleury - - - - 0 pontos

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

7

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Junior Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

38 Dieison Alexandre
Barcarolo Zimmermann - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

39 Anthony Roos Zeni - - 5 - 5

40 Marielle Reis Oliveira
Santos - - - 10 10

41 Marcelo da Silva Manique - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

42 Viviana Aparecida Kunst - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

43 Alberto Behs dos Reis - 40 10 10 60

44 José Alessandro Radici
Costi - 40 10 30 80

45 Fernando Sonko da Silva - 40 10 - 50

46 Liziane da Silva - - 5 30 35

47 Carine Soares Maciel - 40 10 30 80

48 Moisés Abraão Stein - - - 30 30

49 Nanaschara Reis - - - - 0 pontos

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

8

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Leonhardt Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

50 Carolina Vianna
Marcelino - 40 5 30 75

51 Cleide Daiana Kohlrausch
de Leão - - - 10 10

52 Edgar Prass da Silva - - - -

0 pontos
Candidato
reprovado
conforme
item 6.1.5
do edital

nº
005/2025

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

9